
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL
MIRTIES ATVEJŲ IR JŲ PRIEŽASČIŲ REGISTRO INFORMACINĖS SISTEMOS NUOSTATŲ
PATVIRTINIMO“ PROJEKTO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO
„DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2009 M. LIEPOS 8 D. NUTARIMO NR. 709
„DĖL MIRTIES ATVEJŲ IR JŲ PRIEŽASČIŲ VALSTYBĖS REGISTRO NUOSTATŲ
PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS“ PROJEKTO DERINIMO

Valstybės įmonė Registrų centras (toliau – Registrų centras) susipažino su pateiktu derinti
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymo „Dėl Mirties atvejų ir jų priežasčių registro
informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ projektu (toliau – Įsakymo projektas) ir Lietuvos
Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. liepos 8 d.
nutarimo Nr. 709 „Dėl Mirties atvejų ir jų priežasčių valstybės registro nuostatų patvirtinimo“
pripažinimo netekusiu galios“ projektu (toliau – Nutarimo projektas) (TAIS reg. Nr. 26-1086) ir pagal
kompetenciją teikia pastabas Įsakymo projektui.

Dėl Lietuvos Respublikos gyventojų registro duomenų
1. Atsižvelgiant į galiojančios Registrų centro ir Higienos instituto 2015 m. gruodžio 31

d. Lietuvos Respublikos gyventojų registro duomenų teikimo sutarties Nr. GR-531 nuostatas, siūlome
tikslinti Įsakymo projekto 15.1.3 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„15.1.3. civilinės būklės akto įrašo (mirties) numeris;“.
2. Taip pat tikslintinas ir Įsakymo projekto 16.1 papunktis, jį papildant 15.1.12

papunkčiu (mirusiojo asmens kodas).
Dėl Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros

informacinės sistemos (toliau – ESPBI IS) duomenų
1. Siūlome tikslinti Įsakymo projekto 15.4.9 papunktį, jį išdėstant taip:
„15.4.9. Pranešta policijai apie asmens mirties faktą, kai to reikalavo mirusiojo teisėtas

atstovas“.
2. Informuojame, kad medicininėje mirties liudijimo formoje nėra žymos „kitais įstatymų

numatytais atvejais“, todėl Įsakymo projekto 15.4.10 papunktyje nurodytas duomuo negalės būti
teikiamas.

Informuojame, kad Nutarimo projektui pagal kompetenciją pastabų neturime.
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